АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2018                                                п. Кедровый		                                    №46-п

О возможности заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения на территории муниципального образования поселок Кедровый Красноярского края

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев предложение акционерного общества  «Красноярского регионального энергетического комплекса» (далее – АО «КрасЭко») от 28.12.2017 вх. № 604 о заключении концессионного соглашения в отношении муниципального имущества – объекты водоснабжения, предназначенные для потребителей поселка Кедровый Красноярского края, руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом поселка Кедровый Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Определить возможным заключить концессионное соглашение в отношении муниципального имущества – объекты водоснабжения, предназначенные для потребителей поселка Кедровый Красноярского края, на представленных Акционерным обществом «Красноярской региональной энергетической компанией» в предложении о заключении концессионного соглашения условиях (приложение 1).
2.  Установить, что полномочия концедента при заключении и исполнении концессионного соглашения от имени муниципального образования поселок Кедровый Красноярского края, возлагаются на администрацию поселка Кедровый Красноярского края.
3.     Первому заместителю главы администрации М.И. Белому:
3.1. В течение десяти календарных дней разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru (далее - официальный сайт) предложение АО «КрасЭко» о заключении концессионного соглашения,  в целях принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного соглашения в отношении объектов концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым к лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения.
3.2. В случае если в сорокапятидневный срок с момента размещения на официальном сайте предложения АО «КрасЭко» о заключении концессионного соглашения поступили заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения, предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» к концессионеру и лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения, разместить данную информацию на официальном сайте. В этом случае заключение концессионного соглашения осуществить на конкурсной основе в порядке, установленном Федеральным законом.
3.3. В случае если в сорокапятидневный срок со дня размещения на официальном сайте предложения АО «КрасЭко» о заключении концессионного соглашения не поступило заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым Федеральным законом к концессионеру и лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения, заключить концессионное соглашение на условиях, предусмотренных в предложении АО «КрасЭко»  о заключении концессионного соглашения и проекте концессионного соглашения, без проведения конкурса в порядке, установленном Федеральным законом.
3.4. В течение десяти календарных дней после истечения срока, указанного в подпункте 3.3 настоящего постановления, подготовить проект постановления администрации поселка Кедровый Красноярского края о заключении концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения.
4. АО «КрасЭко» в течение пяти календарных дней после истечения срока, указанного в подпункте 3.3 настоящего постановления, представить в администрацию поселка Кедровый Красноярского края информацию об источнике финансирования деятельности по исполнению концессионного соглашения.
5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в печатном издании «Вести Кедрового» и размещению на официальном сайте администрации поселка Кедровый в сети Интернет.

	  Глава администрации
  поселка Кедровый
  Красноярского края                                                                                      А.М. Федорук